
 

Con provvedimento deliberativo del Comitato Amministrativo n. 1329/2025/CA del 18/03/2025, il Consorzio di 
Bonifica della Romagna ha autorizzato il pagamento delle indennità di asservimento a favore delle seguenti ditte 
di Piano Particellare: 

Opere di adduzione 

Cod.DITTA Intestatari ditta 
Titolo 

possesso 
Comune 

censuario 
Foglio Part. 

 TOTALE 
(€)  

ACCONTO 
(€) 

SALDO 
(€) 

21_ADD  

SEVEROLI 
 

COMUNE DI FAENZA 
 

COOPERATIVA AGRICOLA BRACCIANTI DI 
BAGNACAVALLO E FAENZA SOC. COOP. AGR. 

Proprietà 1/1 
  

Amministratore 
  

Affittuario 
  

Faenza  72 76  3.537,52  - 3.537,52  

     TOTALI 3.537,52  

 

Opere di distribuzione  

Cod.DITTA Intestatari ditta Titolo possesso 
Comune 

censuario 
Foglio Part. 

 TOTALE 
(€)  

ACCONTO  
(€) 

SALDO  
(€) 

6_CAM 

ISMEA - ISTITUTO DI 
SERVIZI PER IL MERCATO 
AGRICOLO ALIMENTARE  
 

BACCARINI GIAN LUCA  

Proprietà 1/1  
venditore con patto di 

riservato dominio 
 

Possessore 1/1  

Faenza  

120 
122 

 
 

136  

111  
34  
 
 

34-35-36-37 

820,67 

              

 
 
- 
 

820,67 

23_CAM 
LEGA DANIELE 
LEGA VALERIO 

Proprietà 1/1  
Ex proprietario 

Faenza  
136  
157   

85-103 
1   

    1.212,04 
 
-    1.212,04 

24_CAM LIVERANI MARIA GRAZIA Proprietà 1/1  Faenza  
120 

 
135  

163  
 

133-134-135-
136   

404,17 

 

- 

 

404,17 

27_CAM MAZZOTTI GIORGIO  Proprietà 1/1 Faenza  
120  
135   

17 
  80   

3.577,00 - 3.577,00 

39_CAM LEGA EGIDIO Proprietà 1/1 Faenza  136  77     924,67 316,67 608,00 

 

40_CAM 

LEGA DANIELE 
LEGA VALERIO 

 
Eredi di  

RAVA ROSA LINDA   

Proprietà 1/2  
Proprietà 1/2  

 
 

Ex usufrutto 1/2  
Deceduta il 04/01/2025  

 

Faenza  136  94   156,33  

 
 
 

108,33  

 
 
 

48,00  

 

 

41_CAM 

BERGAMINI ALBERTO 
 
 
 

RICCI MARINA 

Proprietà 1/2  
in regime di comunione 

dei beni con Ricci 
Marina  

 
Proprietà ½ 

in regime di comunione 
dei beni con Bergamini 

Alberto   

 

 

Faenza  157  2        267,67 

 

 

- 

 

 

267,67 

42_CAM LAGHI URBANO Proprietà 1/1 Faenza   120   112-164    287,38 - 287,38 

15_FPI 
BASSI SILVANO 
CAROLI ELVEA          

CAROLI GIUSEPPINA 

Proprietà 1/1 
Ex proprietaria  
Ex proprietaria  

 

Faenza  94  19-72   334,58 - 334,58 

19_FPI MISIROCCHI LUCIANO   Proprietà 1/1 Faenza  95    
99-100-199-

200-330   
 5.061,54 - 5.061,54 



 

46_FPI NERI DANIELE Proprietà 1/1 Faenza   

 
106  

 
 

107  

    65-219-339  

 
334-337-338-
339-479-754-

756-757 

6.254,92  6.048,67 206,25 

66_FPI VENTURELLI ROBERTO Proprietà 1/1 Faenza  107   753           154,17 - 154,17 

 

5_SBA 

EMILIANI FRANCESCO 
 

BALLERIO CRISTIANA 
 

GINANNI FANTUZZI 
GIULIANA GABRIELLA 

ADA 

Proprietà 1/1 
 

Ex proprietaria  
 

Ex proprietaria  

 

 

Faenza  
120  172   1.569,50 

 
 
 
- 

 
 
 

1.569,50 

 TOTALI  21.024,64   6.473,67   14.550,97  

 

Il pagamento è finalizzato alla costituzione in favore del Demanio Pubblico dello Stato di servitù di acquedotto 
e di passaggio, ad essa funzionale, da realizzare nelle aree interessate dai lavori di che trattasi, censite al NCT 
del Comune di Faenza, come meglio identificate nel prospetto soprariportato, per l’importo massimo 
complessivo omnicomprensivo, a margine specificato, delle indennità di asservimento, di occupazione 
temporanea, dei danni al soprassuolo e frutti pendenti (ove generati).  
Ai sensi dell’art. 26 comma 8 D.P.R. 327/2001, il provvedimento suindicato concernente l’ordine di pagamento 
della indennità omnicomprensiva di asservimento diverrà esecutivo con il decorso di 30 (trenta) giorni dalla data 
di pubblicazione nel B.U.R. del presente estratto, se non è proposta opposizione da parte dei terzi. Pertanto, 
coloro che vantano diritti, ragioni, pretese sulle predette indennità possono proporre opposizione nei trenta 
giorni successivi alla pubblicazione del presente estratto.  
In caso di opposizione al pagamento, da prodursi nei termini suindicati, l’Autorità espropriante, in assenza di 
accordo fra le parti sulle modalità della sua riscossione, provvederà a depositare le indennità accettate o 
convenute presso la Cassa Depositi e Prestiti.  

 Il Dirigente Uff. Espropri  
 (Dott. Roberto Bernabini)  

 


