

Con provvedimento deliberativo del Comitato Amministrativo n. 1329/2025/CA del 18/03/2025, il Consorzio di Bonifica della Romagna ha autorizzato il pagamento delle indennità di asservimento a favore delle seguenti ditte di Piano Particellare:

Opere di adduzione

Cod.DITTA	Intestatari ditta	Titolo possesso	Comune censuario	Foglio	Part.	TOTALE (€)	ACCOUNTO (€)	SALDO (€)
21_ADD	SEVEROLI COMUNE DI FAENZA COOPERATIVA AGRICOLA BRACCANTI DI BAGNACAVALLO E FAENZA SOC. COOP. AGR.	Proprietà 1/1 Amministratore Affittuario	Faenza	72	76	3.537,52	-	3.537,52
TOTALI							3.537,52	

Opere di distribuzione

Cod.DITTA	Intestatari ditta	Titolo possesso	Comune censuario	Foglio	Part.	TOTALE (€)	ACCOUNTO (€)	SALDO (€)
6_CAM	ISMEA - ISTITUTO DI SERVIZI PER IL MERCATO AGRICOLO ALIMENTARE BACCARINI GIAN LUCA	Proprietà 1/1 venditore con patto di riservato dominio Possessore 1/1	Faenza	120 122 136	111 34 34-35-36-37	820,67	-	820,67
23_CAM	LEGA DANIELE LEGA VALERIO	Proprietà 1/1 Ex proprietario	Faenza	136 157	85-103 1	1.212,04	-	1.212,04
24_CAM	LIVERANI MARIA GRAZIA	Proprietà 1/1	Faenza	120 135	163 133-134-135-136	404,17	-	404,17
27_CAM	MAZZOTTI GIORGIO	Proprietà 1/1	Faenza	120 135	17 80	3.577,00	-	3.577,00
39_CAM	LEGA Egidio	Proprietà 1/1	Faenza	136	77	924,67	316,67	608,00
40_CAM	LEGA DANIELE LEGA VALERIO Eredi di RAVA ROSA LINDA	Proprietà 1/2 Proprietà 1/2 Ex usufrutto 1/2 Deceduta il 04/01/2025	Faenza	136	94	156,33	108,33	48,00
41_CAM	BERGAMINI ALBERTO RICCI MARINA	Proprietà 1/2 in regime di comunione dei beni con Ricci Marina Proprietà 1/2 in regime di comunione dei beni con Bergamini Alberto	Faenza	157	2	267,67	-	267,67
42_CAM	LAGHI URBANO	Proprietà 1/1	Faenza	120	112-164	287,38	-	287,38
15_FPI	BASSI SILVANO CAROLI ELVEA CAROLI GIUSEPPINA	Proprietà 1/1 Ex proprietaria Ex proprietaria	Faenza	94	19-72	334,58	-	334,58
19_FPI	MISIROCCHI LUCIANO	Proprietà 1/1	Faenza	95	99-100-199-200-330	5.061,54	-	5.061,54

46_FPI	NERI DANIELE	Proprietà 1/1	Faenza	106 107	65-219-339 334-337-338- 339-479-754- 756-757	6.254,92	6.048,67	206,25
66_FPI	VENTURELLI ROBERTO	Proprietà 1/1	Faenza	107	753	154,17	-	154,17
5_SBA	EMILIANI FRANCESCO BALLERIO CRISTIANA GINANNI FANTUZZI GIULIANA GABRIELLA ADA	Proprietà 1/1 Ex proprietaria Ex proprietaria	Faenza	120	172	1.569,50	-	1.569,50
TOTALI						21.024,64	6.473,67	14.550,97

Il pagamento è finalizzato alla costituzione in favore del Demanio Pubblico dello Stato di servitù di acquedotto e di passaggio, ad essa funzionale, da realizzare nelle aree interessate dai lavori di che trattasi, censite al NCT del Comune di Faenza, come meglio identificate nel prospetto soprariportato, per l'importo massimo complessivo omnicomprensivo, a margine specificato, delle indennità di asservimento, di occupazione temporanea, dei danni al soprassuolo e frutti pendenti (ove generati).

Ai sensi dell'art. 26 comma 8 D.P.R. 327/2001, il provvedimento suindicato concernente l'ordine di pagamento della indennità omnicomprensiva di asservimento diverrà esecutivo con il decorso di 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione nel B.U.R. del presente estratto, se non è proposta opposizione da parte dei terzi. Pertanto, coloro che vantano diritti, ragioni, pretese sulle predette indennità possono proporre opposizione nei trenta giorni successivi alla pubblicazione del presente estratto.

In caso di opposizione al pagamento, da prodursi nei termini suindicati, l'Autorità espropriante, in assenza di accordo fra le parti sulle modalità della sua riscossione, provvederà a depositare le indennità accettate o convenute presso la Cassa Depositi e Prestiti.

Il Dirigente Uff. Espropri
(Dott. Roberto Bernabini)